



Metroselskabet  
Teknik- og Miljøforvaltningen

### **Manglende cykelsti på Mozarts Plads**

Kgs. Enghave Lokaludvalg ser med meget på stor bekymring på sikkerheden for cyklister ved den planlagte genetablering af Mozarts Plads som metroforplads.

Når metroen - og dermed pladsen - åbner i 2024 vil Mozartsvej igen blive en trafikeret gennemkørselsvej. Det vil betyde markant øgning af trafikken i krydset mellem Borgmester Christiansens Gade, Borgbjergsvej og Mozarts Vej, herunder reetablering af busruterne via Mozartsvej og den nye trafik af personer, der forventeligt skal hentes/sættes af ved metroen.

Vi har tidligere udtrykt bekymring for sikkerheden for cyklister ved genetablering af busstoppestedet på Mozarts Plads. Når man som cyklist kommer fra Borgbjergsvej og krydser Borgmester Christiansens Gade vil man som det første møde en parkeret bus, hvor cykelstien er ophørt. Det kan potentielt skabe farlige situationer, fordi cyklisterne forventeligt vil overhale bussen - og formentligt ikke vil prioritere at holde tilbage og vente på at bussen evt. kører ud, hvis de lige har holdt for rødt lys til krydset. Det vil skabe en usikker og utryk situation for både cyklister og buschauffører.

Derfor er vi bekymrede og uforstående overfor, at Mozarts Plads vil blive genetableret uden en cykelsti. Tilmed ser det ud til, at man vil nedlægge den eksisterende tosporede cykelsti, der lige nu forbinder Mozartsvej og Borgmester Christiansen Gade mellem Mozartsvej 2 og metrobyggeriet. Med åbningen af metroen vil man potentielt skabe dårligere og mere usikre forhold for cyklister i området.

15. november 2023

Sagsnr.  
2023-0444512

Dokumentnr.  
2023-0444512-2

Sagsbehandler  
Anne Christine Brøndum

Sekretariatet for Vesterbro  
og Kgs. Enghave Lokaludvalg

Lyrskovgade 4  
1758 København V

EAN nummer  
5798009800473

[www.kk.dk/lokaludvalg](http://www.kk.dk/lokaludvalg)

Vi håber derfor, at Københavns Kommune og Metroselskabet  
nøje vil genoverveje muligheden for at anlægge en cykelsti  
i forbindelse med genetableringen af Mozarts Plads.  
Såfremt det ikke er muligt, håber vi, at man vil  
prioritere en cykelsti i retningen fra Borgbjergsvej til  
Mozartsvej af sikkerhedshensyn i forhold til bustrafikken  
og en form for afmærkning af cykelbane i retning fra  
Mozartsvej til Borgbjergsvej.

Venlig hilsen

Joan Røge

Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg